INDICAÇÃO Nº 00991/2009
Solicita a criação de um horário de ônibus às 05h30, na linha Terminal-Parque Aliança-Terminal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um horário de ônibus às 05h30, na linha Terminal-Parque Aliança-Terminal, para atender as pessoas que entram para trabalhar às 06h00 na empresa Latex e nas outras empresas.
JUSTIFICATIVA:

A criação de um novo horário às 05h30 permitirá que centenas de trabalhadores e operários que iniciam sua jornada de trabalho à partir das 06h00, cheguem pontualmente em seus serviços, evitando constrangimentos e redução na capacidade produtiva de nossas empresas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02244/2009